B’ è inserta in M, a cui si rimanda per le osservazioni.

C, di cui non teniamo conto perché derivante da B, è trascritta in un fascicolo cartaceo
che reca sul primo foglio: « Paix et communion faicte entre le roi Charles Ier conte de Proven-
ce et de Piémont avecques la commune de Milan, Novaire et aultres pour le passaige de Pied-
mont allant a Nàples, faicte en l’année mil II C LXIIII, XXIIIo janvier » e in calce « Collatio
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facta cum proprio originali conservato in regis Provincie archivis et in sacco Pedemontis per
nos rationales et archivarios eorundem archivorum ac camere regni computorum eiusdem pa-
trie subsignatos A. Borrille, Clary ».

Diamo il testo di B e B’ su due colonne.

E d i z i o n e (di B): COMTE ALEXIS DE SAINT-PRIEST, Histoire de la conquête de Naples
cit., pp. 320-325 (da C’); G. DEL GIUDICE, Codice diplomatico cit., I, p. 41; R. STERNFELD,
Karl von Anjou cit., p. 309, n. 16; G. GALLAVRESI, La riscossa dei Guelfi in Lombardia cit., p.
63; Gli atti del comune di Milano nel secolo XIII, II cit., n. 381 (dal Gallavresi).

B

(S.T.) In nomine Domini. An-
no dominice incarnationis millesi-
mo ducentesimo sexagesimo quinto,
indictione octava, et dicitur in Pro-
vincia millesimo ducentesimo sexa-
gesimo quarto, die veneris vigeximo
tercio die mensis ianuarii. Notum
sit omnibus presentibus et futuris
quod illustris princeps, dominus Ka-
rolus, filius regis Francie, senator
alme Urbis, Andegavie, Provintie et
Furcalcherii comes et marchio Pro-
vintie, dominus Albe et Cunei, Sa-
villiani et Montisregalis, Carasci et
locorum circonstancium a, nomine
suo et filiorum suorum et filiorum
filiorum suorum et nobilis viri Guil-
lielmi, marchionis Montisferrati, ka-
rissimi nepotis sui, et vasallorum et
hominum suorum, ex una parte, et
nobilis homo Accursus Cutica, vica-
rius civitatis Cumanus b pro nobili
Filipo de la Turre, nomine et vice
nobilium virorum, scilicet dicti Fili-
pi, perpetui domini populi Mediolani
et potesta<ti>s ac domini comu-
nium Pergami et Cumarum et Nova-
rie et Laude, et Napolionis et Fran-

B’

In nomine domini nostri Iesu
Christi, amen. Anno dominice in-
carnacionis millesimo ducentesimo
sexagesimo quarto, indictione ***.
Notum sit omnibus presentibus et
futuris quod illustris princeps do-
minus Karolus, filius regis Francie,
senator alme Urbis, Andegavie,
Provincie et Forchalcherii comes
et marchio Provincie, dominus
Albe, Cunei, Saveliani, Carasci,
Montisregalis et locorum circon-
stancium, suo nomine suo et fi-
liorum suorum et filiorum filio-
rum suorum, ex una parte, et no-
bilis homo Accursius Cutica, vica-
rius civitatis Cumarum pro nobili
Philippo de la Turre, nomine et vi-
ce nobilium virorum, silicet dicti
Philippi, perpetui domini populi
Mediolani et potestatis ac domini
communium Pergami, Cumarum,
Novarie et Laude, et Neapolionis
et Francisci, dominorum de la
Turre, quorum nobilium est ipse
Accursius procurator et dictorum
communium syndicus, et nomine
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cischi, dominorum de la Turre, quo-
rum nobilium est procurator ac
dictorum communium sindicus, et
nomine filiorum et heredum dicto-
rum dominorum de la Turre et ne-
potum et agnatorum suorum et
nomine dictorum communium et
omnium valitorum suorum, ex alte-
ra, ad honorem Dei et beate Marie
semper virginis et sacrosancte Ro-
mane Ecclesie et ad honorem et ad
exaltationem predicti domini comi-
tis et filiorum suorum et filiorum
filiorum suorum et dictorum do-
minorum de la Turre et dictorum
communium et valitorum suorum et
hominum singulorum communium
presencium et futur<or>um, et
specialiter populi Mediolani, et ad
<ac>quirendum amorem et valen-
tiam perpetuo inter eos fecerunt so-
tietatem et colligationes et pactiones
et iuramenta inter se, nominibus su-
pradictis, prout inferius continetur.
§ In primis dictus Accursus, nomine
dictorum dominorum de la Turre et
filiorum et filiorum filiorum suorum
et populi Mediolani et communium
supradictorum, scilicet Mediolani,
Pergami et Cumarum <et Novarie>
et Laude, et omnium amicorum suo-
rum quos habent vel in futurum ha-
bebunt, promisit sollempniter ipsi
domino comiti, recipienti nomine
suo et filiorum suorum et filiorum
filiorum suorum et sacrosancte Ro-
mane Ecclesie et dicti marchionis
Montisferrati et hominum et valito-